ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ ЩТРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422700, ТР Биектау районы,

Биектау авылы. Юбилей ур, 1 А

ПРОЕКТ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Высокогорский район РТ,

с.Высокая Гора, ул.Ю билейная, д. 1 А

Тел./факс: +7(84365) 74-779, e-mail: V gor.Vsg@ tatar.ru

Постановление

18 мая 2023 г. № 9

О внесении изменений в Постановление исполнительного комитета Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от
22 апреля 2021 года № 14 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых

расходов и оценки налоговых расходов Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 г. № 1081
«О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Исполнительный комитет
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок формирования перечня налоговых расходов и
проведения оценки налоговых расходов Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный
Постановлением исполнительного комитета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 22 апреля 2021
года № 14, следующие изменения:

1.1 в пункте 3 слова «структурных элементов муниципальных программ»
исключить;

1.2 в абзаце 2 пункта 12 слова «структурным элементам муниципальных
программ» исключить;

1.3 абзац 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом
на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5- летний период».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, и на
специальных информационных стендах на территории Высокогорского сельского

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru